
      

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
 

COPIA 

 
 

Determina del Responsabile del Servizio di 
SEGRETERIA 

 
n.    8 del 28/01/2013 

 
 
 OGGETTO: 
 
ACQUISTO MATERIALE ELETTORALE (N.4 BRANDINE COMPLETE) - IMPEGNO DI SPESA ED 
AFFIDAMENTO INCARICO. 
 



      

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Dr. Agostino CARMENI) 

Premesso 
 - che con il D.P.R. n.226 del 22 dicembre 2012, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.299 
del 24 dicembre 2012, sono state indette le elezioni per il rinnovo della Camera dei Deputati e 
del Senato della Repubblica, che si terranno in Italia nei giorni 24 e 25 febbraio 2013; 
 - che nel Comune di Gignese sono presenti n.2 sezioni di Seggio elettorale nelle quali, 
durante il sopra citato periodo e come di consueto, sarà presente la forza pubblica (Agenti 
dell’Arma dei Carabinieri) al fine di garantire la regolarità delle operazioni di voto; 
 
Considerato che gli Agenti: 
 - saranno in numero di due per ogni sezione ovvero quattro in tutto; 
 - dovranno pernottare obbligatoriamente presso il rispettivo Seggio di assegnazione in 
idonea camera arredata predisposta dal Comune e che le brandine, i materassi, i cuscini e le 
coperte, utilizzati a tale scopo da anni, non sono più idonei anche sotto il profilo igienico; 
 
Vista quindi la necessità di provvedere al rinnovo del sopra citato materiale; 
 
Considerato: 
 - che non risulta attiva una Convenzione stipulata da Consip S.p.a. relativa ai su 
descritti beni; 
 - che non è stato possibile procedere all’affidamento della fornitura mediante adesione 
al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per problemi di carattere tecnico-
informatico; 
 
Preso atto del preventivo di cui al Ns. Prot.236 del 24.01.2013 del “Gruppo Grancasa – Sede di 
Gravellona Toce – Galpas Srl” che ha offerto il materiale richiesto per il corrispettivo di 
€.461,00 Iva compresa; 
 
Attestata la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art.147 bis 
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267; 
 
Dato atto che la spesa non rientra nelle limitazioni previste dagli artt. 6 e 8 del decreto legge 
31 maggio 2010, n.78, convertito in legge 30 luglio 2010, n.122; 
 
Considerata l’urgenza della fornitura con l’avvicinarsi della data elettorale; 
 
Sentita a tal proposito l'Amministrazione Comunale che si è dimostrata favorevole; 
 
Visto il Regolamento dei procedimenti in economia per l'esecuzione di lavori ed acquisizione di 
beni e servizi approvato dal C.C.; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
Viste le disponibilità di bilancio; 
 

DETERMINA 
 
1) Di affidare al “Gruppo Grancasa – Galpas Srl”, con sede in Via Europa Unita n.78 a 
Cermenate 22072 (MI) e punto vendita in Via 42 Martiri n.195 a Verbania 28924 (VB), 
l'incarico per la fornitura di n.4 brandine comprensive di materasso, cuscino e coperta per un 
importo complessivo di €.461,00 I.v.a. al 21% compresa; 
 
2) Di imputare la spesa di €.461,00 al Titolo 4 Cap. Serv. C/terzi 5 (ex cap. 5010) del 
redigendo bilancio di previsione 2013 che presenta la necessaria disponibilità; 
 
3) Di dare atto che la spesa di cui sopra sarà liquidata a fornitura avvenuta e dietro 
presentazione di regolare fattura. 
 
4) Si attesta la conformità del presente provvedimento alle leggi, allo Statuto ed ai 
regolamenti; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to Dr. Agostino CARMENI) 



      

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E DI COMPATIBILITÀ MONETARIA 
 
 
Ai sensi degli artt.151, comma 4, e 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n.267, si rilascia visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 
Ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. a), punto 2 del decreto legge 1 luglio 2009, convertito dalla 
legge 3 agosto 2009, n.102, si attesta che il programma dei pagamenti conseguenti 
all’impegno assunto con la presente determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le attuali regole di finanza pubblica. 
 
 Gignese, lì 28/01/2013 
 
        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                 F.to Rag. ROSITA MARI  

 
 
========================================================== 
 

 Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

 Gignese, lì 06.05.2013 

 

            Il dipendente incaricato  
                          Dr. LUCA NOBILI 
 
 
========================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio n.    8 del 28/01/2013 
 
ACQUISTO MATERIALE ELETTORALE (N.4 BRANDINE COMPLETE) - IMPEGNO DI SPESA ED 
AFFIDAMENTO INCARICO. 

 


